
    

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 

 

            

 

г.Северск 

О внесении изменения в Решение 

Думы ЗАТО Северск от 23.12.2010 

№ 7/6 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки граждан 

в ЗАТО Северск» 

 

 

 

 

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава городского 

округа закрытого административно-территориального образования Северск 

Томской области, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект 

решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Решение Думы 

ЗАТО Северск от 23.12.2010 № 7/6 «О дополнительных мерах социальной 

поддержки граждан в ЗАТО Северск», 

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 23.12.2010 № 7/6 

«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан в ЗАТО Северск» 

изменение, изложив подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции: 

«1) гражданам, проживающим на внегородских территориях ЗАТО 

Северск и получающим коммунальные услуги от децентрализованных 

источников, предоставляются льготы в виде скидки в оплате коммунальных 

услуг (уменьшения размера платы за коммунальные услуги): 

а) по отоплению: 

- в размере 22% для потребителей теплоснабжающей организации, 

в пользовании и (или) владении которой находится котельная, 

расположенная по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, п.Самусь, 

ул.Камышка, 2а, строение № 11; 

- в размере 72% для потребителей теплоснабжающей организации, 

в пользовании и (или) владении которой находится котельная, 

29.05.2025 № 59/7 



 2 

расположенная по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, п.Орловка, 

ул.Чкалова, 32, строение № 2; 

б) по горячему водоснабжению: 

- в размере 20% на компонент на тепловую энергию; 

- в размере 20% на компонент на холодную воду; 

в) по холодному водоснабжению в размере 5%; 

г) по водоотведению в размере 25%;». 

2. Решение вступает в силу с 1 июля 2025 года. 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) 

и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-

северск.рф).  

 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск                                       Мэр ЗАТО Северск 

 

                                         Г.А.Шамин                                                  Н.В.Диденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


